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60. Forskning og forsøg under De Landøkonomiske Foreninger 
Bevillingen anvendes til forsknings- og forsøgsopgaver ved Landsudvalget for Plante- 

avl, Landsudvalget for Kvæg og Landsudvalgenes Fællesudvalg. 
Bevillingen nedtrappes i takt med, at projekterne udløber. 

70. Drift af forsøgsfjerkræslagteri 
Bevillingen overføres til Statens Husdyrbrugsforsøg (§ 24.33.05) fra 1992, jf. Akt 25 

25/10 89 om byggeri af nyt forsøgsfjerkræslagteri på Forsøgsanlæg Foulum. 

24.33.03. Statens Planteavlsforsøg (Driftsbev.) 
Statens Planteavlsforsøg er en forsknings- og forsøgsinstitution, der har som formål at 

gennemføre forskning og forsøg og indsamle viden til fremme af erhvervsmæssig vegeta- 
bilsk produktion i Danmark og bidrage til en hurtig og sikker formidling af resultatet til 
brugerne. 

Der skal i forsknings- og forsøgsarbejdet lægges vægt på en forsvarlig anvendelse og 
påvirkning af landets naturværdier. 

Der foretages i den forbindelse forsøg og undersøgelser samt forskningsmæssige opga- 
ver vedrørende landbrugets, gartneribrugets og havebrugets kulturplanter, jordbundsfor- 
hold, planternes ernæring og vanding samt bekæmpelse af skadedyr, ukrudtsplanter og 
plantesygdomme rn.v. Forsøgs- og forskningsresultater publiceres i Tidsskrift for Planteavl 
og Grøn Viden. Herudover formidles resultaterne i artikler i danske og udenlandske tids- 
skrifter, ved foredrag samt i diverse andre publikationer udgivet af Statens Planteavlsfor- 
søg. Desuden udgives en årsberetning med oplysninger om institutionens opgaver, budget- 
ter og andre forhold, Der foretages et betydeligt vejlednings- og oplysningsarbejde. 

Statens Planteavlsforsøg medvirker ved forskeruddannelser sammen med Forskeraka- 
demiet. 

Ud over de forskningsmæssige opgaver udfører Statens Planteavlsforsøg efter anvis- 
ning fra Plantedirektoratet afprøvning af plantesorter samt analysearbejde og bekæmpelse 
af bisygdoqune. 

Endvidere udfører Afdeling for Arealdata og Kortlægning opgaver vedrørende areal- 
planlægning og jordklassificetirig. 

Statens Planteavlsforsøgs overordnede ledelse varetages af en bestyrelse, som består af 
9 medlemmer, som udnævnes af landbrugsministeren for 4 år ad gangen. Bestyrelsesmed- 
lemmerne repræsenterer relevant ekstern fprskning, brugere af forskningen samt institutio- 
nens medarbejdere. 

Den daglige ledelse varetages af en direktør. Der er etableret en ledergruppe, som er 
rådgivende for direktøren. 

Statens Planteavlsforsøg er organiseret i 3 faglige centre: Landbrugscentret, Have- 
brugscentret, Planteværnscentret samt en administration. 

Der er normeret 51,0 årsværk som EFQ-elever/praktikanter. 
Statens Planteavlsforsøg yder et medlemsbidrag på ca, 15.000 kr årligt til den interna- 

tionale organisation for biologisk bekæmpelse af skadedyr og planter (IOBC). 
Statens Planteavlsforsøg er i henhold til loven om almindelig omsætningsafgift (mer- 

værdiâfgiftsloven) registreret for ca. 60 pet. af siR virksomhed. For 1991 forventes følgende 
omsætning vedrørende merværdiafgift: Udgående moms (salgsmoms) 3,1 mill. kr., indgå- 
ende moms (købsmoms) 3,6 mill. kr. Der forventes en negativ udgift til arbejdsmarkedsbi- 
drag på ca. 50.000 kr. 


